
06/10/202216:33 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 07281/2022 

As 16:33 horas do dia 06 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. RICARDO DANTAS SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 2022.07.28.1, 
Pregão no 07281/2022. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Lavadora alta pressão 
Descrição Complementar: Lavadora Alta Pressão Pressão: 500 PSI, Vazão: 26 L/MIN, Tensão: 220 V, Potência 
Consumida: 3 HP, Características Adicionais: 3 Pistões Com Mangueira Completa E Acessórios Tipo: Lava-Jato , 
Modelo: Profissional , Acessórios: 10 Metros De Mangueira Com Esguicho Regulavel, Fil 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 6.610,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
4.872,3200 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

05/10/2022 
Adjudicado 16:10:36 

06/10/2022 
Homologado 16:33:09 

Item: 2 

Nome Observações 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OPORTUNO DISTRIBUIDORA 
DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 24.067.409/0001-93, 

Melhor lance: R$ 4.872,3200 

Descrição: Compactador liso terraplenagem 
Descrição Complementar: Compactador Liso Terraplenagem Tipo: Vibratório , Quantidade De Cilindros: 02 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 13.113,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Cancelado 
30/09/2022 no 
16:11:00 julgamento 

06/10/2022 RICARDO
Homologado DANTAS 16:33:13 

SAMPAIO 

Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista as propostas dos 
fornecedores que encontram-se dentro do valor estimado estar na situação de i 
desclassificadas/inabilitadas e as demais estarem muito acima do orçado e não 

terem ofertado lances para o Item declaro o ITEM 2 FRACASSADO. 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=10799718dipo=t 1/2 



I -• 
06/10/2022 16:33 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

P RE G4> \\ 

‘-'• 

PAGINA 
-17 

° b• 

Ricardo Dantas Sampaio 
Secretario de Infreestruture, Urbanismo 

Agropecuária e Recursos Hidricos 
CPF: 357.726.383 00
Portaria N° 744/2021 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1079971&tipo=t 2/2 


